اما بنا بر نظر بسیاری از صاحب نظران، جو شکل گرفته در ایران در دهه ۵۰ خورشیدی را، نمی توان با مباحث مطرح شده بعد از مدرن، که با واژه پست مدرن نامگذاری می شود، یکی دانست." (بانی مسعود، ۱۳۹۳). باید متذکر شد که معماری پست مدرن، نگاه به گذشته را در دوران بعد از مدرن مطرح کرد. معماری پست مدرن از سال ۱۹۶۷ میلادی، مقارن با ۱۳۴۶ شمسی، با کتاب "رابرت ونچوری" به نام "پیچیدگی و تضاد در معماری"، مطرح و عمدتاً از اواخر دهه هفتاد میلادی، صورتی جهانی به خود گرفت. (قبادیان، ۱۳۹۱) سیحون و بانی مسعود تلفیق معماری سنتی و مدرن در ایران را بی ارتباط با معماری پست مدرن در قبل می‌دانند.